Sant Paulus hat bevolhen, Erliche fromme menner zur regierung der Kirchen zu welhen. Nun ist des Apostels befehl viel höher zu achten, den alle menschliche sagnungen. Darumb bitten wir, das man dieses vnrecht vnd schedlich gesetz auß der Kirchen weg thue.

Man sol in der Kirchen zum höchsten vleis haben vnd darob halten, das man thüchtige prediger vund seelsorger haben möge,

---

sponsam suam sanctam ecclesiam catholicam, qui est benedictus in saecula. Amen.

Finis eorum, quae Ludderani contra librum a Caesare propositum adjeecerunt.

sentimus, non esse impediendum ministerium ulljs injustis vinculis. Sit liberum eligere idoneos tum maritos tum coelebes, sit liberum coelibati electo etiam postea ducere uxorem. Est enim praeceptum generale, vitandae scortationis causa habeat unusquisque uxorem suam.

Quod vero de voto objicitur, copiose alibi respondimus. Nec Synodi veteres adeo durae fuerunt iis, qui contra votum contrahebant, ut recentia decreta. Sed regula est certa, votum contra mandatum Dei factum irritum esse. Cum autem votum coelibatus pugnet cum mandatis divinis, in iis, qui non sunt idonei ad coelibatum, sentimus, nec sacerdotum nec Monachorum voto impediri conjugium. Praeterea in utroque voto multae haerent superstitiosae opiniones, quae non exiguas tenebras induxerunt doctrinae de justitia fidei et de veris cultibus.

Romanus Pontifex Syricius, cum praeciperet Hispanicis sacerdotibus, ut uxores dimitterent, citat hoc testimonium, qui in carne sunt, Deo placere non possunt. Sive per inscitiam, sive superstitionem detorsit hoc dictum ad conjugium, certe exemplo ipso confirmavit pravas opiniones. Porro cum voto impliciti sunt superstitiosi cultus, certum est ex secundo mandato Decalogi, tale votum non placere Deo. Cum enim dicitur, non usurpes nomen Dei vane, vetat etiam, se invocari per vitiosos cultus. Ideo vota superstitiosa irrita sunt, qualia sunt, si coelibatus existimetur opus excellens, propter quod fiat Deus placatior homini, si conjugium putetur aut non placere Deo, aut vix placere, aut vitae genus polluens Sacerdotes, aut administrationem Sacramentorum, cum scriptum sit, omnia munda mundis.

welches nicht geschehen mag, wo man mit unbilligen banden gelerte vnd frome leut vom ampt abschrecket.

Darumb soll frey gelassen werden, zu wehlen nichtige menner, sie sind Ehlich oder ledig. Es sel auch frey sein dem ledigen, so er erwehlt ist, hernach zu freyen. Dann es ist ein gemeyn gebot, zu verhütung der bureren sol ein jeder sein Eheweib haben.